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§ 153 Allmänhetens frågestund och ledamöters korta frågor 

Eftersom ingen ur allmänheten och inte heller någon ledamot, önskar ställa någon 
fråga, förklarar ordföranden frågestunden för avslutad. 

____ 
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§ 154 Medborgarförslag 

Följande medborgarförslag väcks vid sammanträdet: 

   Dnr 2013-424-035 

1. Medborgarförslag, från Anna Lindström, Hudiksvall, om markering på gångväg 
mellan Hudiksvalls C – Maln 
    Dnr 2013-425-035 

2. Medborgarförslag, från Cecilia Natander, Enånger, om utökade kommunikationer i 
form av bredband och telefoni. 
    Dnr 2013- 436-035 

3. Medborgarförslag, från Sigurd Melin, Näsviken, om att bevara och ansvara över 
enstavlorna i hamnen. 
    Dnr 2013-437-035 

4. Medborgarförslag, från Sigurd Melin, Näsviken, om att ta bort hamnavgiften. 
 
    Dnr 2013-439-035 

5. Medborgarförslag, från Anna-Karin Widehammar, Hudiksvall, om att fräscha upp 
skyltningen i Västra slingan. 
    Dnr 2013-440-035 

6. Medborgarförslag, från Anna-Karin Widehammar, Hudiksvall, om utegym längs 
promenadstråket vid hamnen. 
    Dnr 2013-441-035 

7. Medborgarförslag, från Anna-Karin Widehammar, Hudiksvall, om att markera 
cykelvägarna tydligt. 
    Dnr 2013-450-035 

8. Medborgarförslag, från Magnus Holmquist, Hudiksvall, om att förbättra 6 km 
spåret på Östra spårcentralen. 
    Dnr 2013-451-035 

9. Medborgarförslag, från Tor Henriksson, Hudiksvall, om gallring av skog längs 
Hornån. 
    Dnr 2013-454-035 

10. Medborgarförslag, från Lars Kamél, Hudiksvall, om genteknik och livsmedel med 
GMO. 
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    Dnr 2013-458-035 

11. Medborgarförslag, från Lias Wiklund och Björn och Vidar Melander, Iggesund, 
om kortare raster i skolan. 
    Dnr 2013-459-035 

12. Medborgarförslag, från Albin Öhman, Njutånger, om gatulysen och plogning på 
gångvägen mellan Enbacksvägen och Högåsvägen. 
    Dnr 2013-460-035 

13. Medborgarförslag, från Nils Björkander, Hudiksvall, om större trampolin på 
Hudiksvalls badhus. 
    Dnr 2013-461-035 

14. Medborgarförslag, från Nellie Iden, Iggesund, om mer pengar till skolan. 
 
    Dnr 2013-462-035 

15. Medborgarförslag, från Per Melander, Hudiksvall, om fler soptunnor och skyltar 
om att hålla rent i naturen. 
    Dnr 2013-463-035 

16. Medborgarförslag, från Per Melander, Hudiksvall, om information om vilka regler 
som gäller för hantering av hundar och hundbajs. 
    Dnr 2013-464-035 

17. Medborgarförslag, från Maja Danielsson Leek och Emma Larsson, Iggesund, om 
övergångsställe vid Iggesunds skola. 
    Dnr 2013-465-035 

18. Medborgarförslag, från Cecilia Krohn, Hudiksvall, om gatubelysning längs 
Badvägen, Maln. 
    Dnr 2013-468-035 

19. Medborgarförslag, från Johan Sidenvall, Hudiksvall, om trafiksäkerhetshöjande 
åtgärder vid Saltviksvägen. 
    Dnr 2013-485-035 

20. Medborgarförslag, från Sven G Enström, Hudiksvall, om kommunfullmäktiges 
arbetsordning. 
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    Dnr 2013-494-035 

21. Medborgarförslag, från Anders Brandtman, Hudiksvall, om bättre trafiklösning i 
centrala Hudiksvall. 
     

Kommunfullmäktige beslutar 

att medborgarförslagen 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 15, 16, 17, 18, 19 och 21 får väckas och 
lämnas till tekniska nämnden för handläggning och beslut,  

att medborgarförslag 11 får väckas och lämnas till lärande- och kulturnämnden för 
handläggning och beslut, 

att medborgarförslag 13 får väckas och lämnas till social- och fritidsnämnden för 
handläggning och beslut, samt 

att medborgarförslagen 2, 10, 14, och 20 får väckas och överlämnas till kommun-
styrelsen för yttrande. 

______   
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§ 155 Förslag om att en gruppledare, som inte är ledamot i 
kommunfullmäktige, ska ha rätt att delta i 
överläggningar vid fullmäktigesammanträde 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige får, enligt kommunallagen 5 kap 21 §, bestämma att också andra 
än ledamöter ska ha rätt att delta i överläggningarna men inte i besluten. Det finns 
inom kommunen gruppledare som inte är ledamöter i fullmäktige.  

Ordföranden föreslår att Miljöpartiets gruppledare Andrea Bromhed ska få delta i 
överläggningarna vid dagens sammanträde. 

Mikael Löthstam (S) yrkar avslag på ordförandens förslag. 

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till förslaget om att Andrea 
Bromhed ska få delta vid överläggningarna vid dagens sammanträde, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller detta. 

Kommunfullmäktige beslutar 

att tillåta miljöpartiets gruppledare Andrea Bromhed delta vid överläggningarna, men 
inte vid besluten, vid dagens sammanträde. 

______ 
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§ 156 Budget 2014, samt prognos 2015-2017 

Dnr 2013-423-042 

Ärendebeskrivning 

Budgetförutsättningar 

 

Samhällsekonomiska förutsättningar 

De grundläggande förutsättningarna i den svenska ekonomin i form av hushållens 
ekonomi, offentliga finanser, skuldsättning och konkurrenskraft är goda i relation till 
andra länder. Skuldkrisen i Sydeuropa fortsätter dock att förhindra en mer kraftfull 
återhämtning och tillväxten i svensk ekonomi bedöms bli mycket måttlig de närmaste 
åren. Den bräckliga tillväxten ger inte utrymme för sysselsättningsökningar. 
Regeringen uttalar att de förväntar sig en stor återhållsamhet i kommunsektorn under 
den kommande planperioden. Bedömningen av tillväxten i ekonomin är fortsatt 
försiktiga. 

Skatteunderlaget 

I de senaste prognoserna har utvecklingen av skatteunderlaget räknats ner något. Hur 
skatteunderlaget utvecklas är av stor betydelse för kommunen eftersom skatteintäkter 
och statsbidrag/utjämning svarar för ca 80 procent av kommunens intäkter. Från 
tidigare prognoser minskar skatteintäkterna med cirka 5 miljoner kronor. 

I regeringens höstproposition finns nu förslaget om att genomföra den tidigare 
aviserade förändringen av kostnadsutjämningssystemet.  Till detta har det också 
tillförts vissa medel till de generella stadsbidragen. Sammantaget ger detta för 2014 
cirka 17 miljoner kronor. 

Hudiksvalls kommun 

Den slutgiltiga budgeten bygger på de ramar som nämnderna tilldelades i samband 
med kommunfullmäktiges rambeslut i juni. Det resurstillskott som tillfallit kommunen 
i den justerade kostnadsutjämningen har dels hanterats för att justera den 
budgetfördelning som sker via kvantitetsförändringar (elevantal, vårdplatser och 
hemtjänsttimmar). Dels har utrymmet använts till riktade insatser som i huvudsak 
riktats till Lärande- och kulturnämnden. 
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I den långsiktiga planen bedöms intäkterna, främst skatte intäkterna, öka snabbare än 
tidigare prognoser varför kommande år i planperioden ger starkare resultat. 

Verksamhetsmål och finansiella mål 

Enligt kommunallagen ska budgeten innehålla en plan för verksamheten och 
ekonomin för en period av tre år. I planen ska skattesatsen och budgetanslagen anges. 
Det ska också framgå hur verksamheten ska finansieras och hur den ekonomiska 
ställningen beräknas vara vid budgetårens slut. Kommunen har valt att lägga en 
fyraårsplan för verksamhet och ekonomi för perioden 2014-2017. 

För ekonomin finns det krav på att fastställa de betydelsefulla finansiella målen som 
avspeglar kommunens förhållande till "god ekonomisk hushållning" och ange en tydlig 
ambitionsnivå för den egna finansiella utvecklingen. 

Redan utifrån de av fullmäktige fastställda ramarna arbetar nämnderna fram sina 
åtaganden och målsättningar. Åtagandena anger vad som ska åstadkommas inom 
budgeten och omfattar både verksamheternas kvantitet och kvalitet. Nämndernas 
årliga åtaganden gentemot kommunfullmäktige följs upp och redovisas i delårsbokslut 
och årsbokslut. 

De kvantiteter som åtagandena bygger på har beräknats utifrån nuvarande 
förhållanden och aktuella prognoser/bedömningar om den framtida utvecklingen 
(Prognoser fastsällda under september månad). 

Hudiksvalls kommuns driftbudget omsluter brutto drygt 2.3 miljarder kronor.  

Det långsiktiga resultatmålet för att nå god ekonomisk hushållning är ett resultat på 
minst 2 procent, beräknat som resultat före finansnetto. För 2014 ligger resultatet på 
en marginellt positiv förändring i relation till rambeslutet beroende av att det skett 
ekonomiska satsningar till nämndernas verksamhet. Därför ligger det finansiella målet 
för 2014 fast strax över ett 0-resultat. (0.1%). Som planen nu ligger för de kommande 
åren så ökar resultatet för att till 2015 bli 1.5% och därefter överskrida det långsiktiga 
målet om 2 %. 

I de finansiella målen beslutas också ambitionen avseende investeringar. Med den 
investeringsbudget som föreligger ökar nivå utifrån de satsningar som görs. Som en 
konsekvens av detta justeras målet för investeringar. Under planperioden 4 år ökar 
investeringarna inom den verksamhet som inte är avgiftsfinansierad 
(VA/Renhållning) från tidigare genomsnitt 100 Mkr, dvs. 400 miljoner kronor till 
totalt 494 miljoner kronor. Det är främst nyinvesteringen avseende Läroverket som ger 
denna ökning. Med anledning av detta ändras även det finansiella målet avseende 
investeringar. Detta får också konsekvensen att lånefinansieringen tas i anspråk för de 
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lånevolymer som är över den tidigare nivån 100 Mkr/år, plus det tidigare målet att 
lånefinansiera investeringar inom de avgiftsfinansierade kollektiven. 

Budgeten för de kommande fyra åren bygger på en oförändrad skattesats. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår, att fastställa en oförändrad skatt till 21:61 
kronor, att justera de finansiella målen avseende resultatnivå och investeringsvolym, 
samt att i övrigt fastställa driftbudgeten med anvisade ramar per nämnd, samt den 
föreliggande investeringsbudgeten.  

Vid kommunstyrelsens sammanträde informerar ekonomichef Staffan Lindvall i 
ärendet. 

Kåge Wallner (MP) och Jonas Holm (M) presenterar majoritetspartiernas (C, M, KD, 
MP och FP) förslag till budget 2014 – 2017 och yrkar bifall till kommunlednings-
förvaltningens förslag. Vidare informerades om, att de särskilda uppdrag som tidigare 
uttryckts i att-satser, har tagits frikopplade från åtaganden och har inte hängt ihop med 
styrsystemet i övrigt. Man ämnar nu ändra på det och återkommer med ett förslag, där 
de särskilda uppdragen är inlagda i nämndsåtaganden som samstämmer med vision 
2020 och de tre övergripande målen.  

Mikael Löthstam (S), presenterar socialdemokraternas och vänsterns (S och V) förslag 
till budget 2014 – 2017 och yrkar bifall till detsamma. 

Ordförande ställer proposition om bifall antingen till C, M, KD, MP och FP förslag till 
budget eller till S och V förslag till budget, och finner att kommunstyrelsen bifaller  
C, M, KD, MP och FP förslag, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till C, M, KD, 
MP och FP förslag till budget röstar JA. Den som röstar bifall till S och V förslag till 
budget, röstar NEJ. Vinner Nej har kommunstyrelsen bifallit S och V förslag. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomföres. 

Caroline Schmidt (C), Stefan Bäckström (C), Jonas Holm (M), Håkan Rönström (M) 
Stefan Segerbrand (M), Ann Berg (FP), Kent Sjöberg (KD) och Kåge Wallner (MP) 
röstar JA. 

Mikael Löthstam (S), Susanne Östh (S), Olle Borgström (S), Ingvar Persson (S) 
Uno Jonsson (S), Siw Karlsson (S) och Daniel Pettersson (V) röstar NEJ. 

Kommunstyrelsen har således med 8 Ja-röster mot 7 Nej-röster bifallit C, M, KD, MP 
och FP förslag. 
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Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar  

att fastställa en oförändrad skatt till 21:61 kronor. 

att justera de finansiella målen avseende resultatnivå och investeringsvolym 

att i övrigt fastställa driftbudgeten med anvisade ramar per nämnd, samt den 
föreliggande investeringsbudgeten.  

Emot beslutet och till förmån för S och V förslag till budget, reserverar sig Mikael 
Löthstam (S), Susanne Östh (S), Olle Borgström (S), Ingvar Persson (S), Uno Jonsson 
(S), Siw Karlsson (S) och Daniel Pettersson (V). 

______  

 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde informerar ekonomichef Staffan Lindvall i 
ärendet. 

Caroline Schmidt (C), Jonas Holm (M), Kåge Wallner (MP), Ann Berg (FP), Gunnar 
Canslätt (KD), Håkan Rönström (M) och Göte Bohman (MP) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Mikael Löthstam (S), Daniel Pettersson (V), Majvor Westberg-Jönsson (S), Sven-Åke 
Thoresen (S) och Gerd Olsson (S) yrkar bifall till oppositionspartiernas (S och V) 
förslag till budget. 

Ordförande ställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens förslag till 
budget eller till oppositionspartiernas (S och V) förslag till budget, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till 
kommunstyrelsens förslag röstar JA. Den som röstar bifall till oppositionspartiernas (S 
och V) förslag, röstar NEJ. Vinner Nej har kommunfullmäktige bifallit 
oppositionspartiernas (S och V) förslag till budget. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomföres. 

Omröstningen utfaller med 26 ja-röster mot 23 nej-röster, 2 avstår från att rösta. 
Kommunfullmäktige har således beslutat bifalla kommunstyrelsens förslag till budget 
2014. 
     Bilaga § 156 
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Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

Emot beslutet reserverar sig Agneta Brendt (S), Sven-Åke Thoresen (S), Majvor 
Westberg-Jönsson (S), Leif Rogell (S), Uno Jonsson (S), Göran Thapper (S), Ingvar 
Persson (S), Annika Huber (S), Mikael Löthstam (S), Mona Celander (S), Olle 
Borgström (S), Gerd Olsson (S), Susanne Östh (S), Rolf Sundell (S), Lilian Holmgren 
(S), Lena Hallqvist (S), Martin Nyman (S), Daniel Fors (S), Daniel Pettersson (V), 
Delshad Saleh (V), Alf Norberg (V), Ninni Olofsson (V) och Ronney Olsson (V).      

______  
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§ 157 Om- och tillbyggnad av läroverket, hus A, C och D, 
Tunbacka 6:6 Hudiksvall 

Dnr 2012-205-600 

Ärendebeskrivning 

Tekniska förvaltningen har tillsammans med Lärande och kulturförvaltningen under 
året projekterat fram ett förfrågningsunderlag för en generalentreprenad som bygger 
på utredningsförslaget "Renovering och ombyggnad av Läroverket till grundskola och 
kulturskola, april 2012". 

Tre anbud har inkommit till Tekniska förvaltningen för utvärdering i enlighet med 
LOU 4 kap § 1, (2007:1091).  

För projektets fortsatta genomförande krävs ett investeringsbeslut om 80 Mkr 
fördelade enligt nedan. 

Anbud: 66 949 000 kr 
Byggherrekostnader: 5 %, 3 350 000 kr 
Oförutsett: 5 %, 3 350 000 kr 
Inventarier: 5 000 000 kr 
Konstnärlig utsmyckning: 1 %, 669 490 kr 

Tekniska förvaltningens föreslår att kommunfullmäktige anslår, 80 Mkr för om- och 
tillbyggnad av Läroverket, hus A, B och D Tunbacka 6:6, Hudiksvall. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde föreslår Mikael Löthstam (S), att inför 
kommunfullmäktige, komplettera förslaget med en presentation av driftskostnader och 
beskrivning av projektet, samt att projektet redovisas kontinuerligt till 
kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att inför kommunfullmäktige, komplettera förslaget med en presentation av 
driftskostnader och beskrivning av projektet, samt 

att projektet redovisas kontinuerligt till kommunstyrelsen. 
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Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att ur investeringsbudgeten anslå 80 Mkr för om- och tillbyggnad av Läroverket, hus 
A, B och D Tunbacka 6:6, Hudiksvall. 

______  

 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Bibbi Segerbrand (M) bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______  
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§ 158 Ökad grad av tillagning vid serveringsköken 

Dnr 2012-156-106 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde den 23 september 2013 att 
samarbetet inom ramen för kostnämndens verksamhetsområde ska upphöra. Efter 
diskussioner med kommunens kostenhet och landstinget har det befunnits lämpligast 
att avsluta samarbetet den 15 augusti 2014. Huvudskälet är att minimera risken för 
störningar i skolans verksamhet genom att påbörja det nya läsåret 2014/15 med 
matlagning i helt egen regi. 

För att klara det, krävs det förutom de åtgärder som redan är beslutade och 
finansierade i 2013 års investeringsbudget, dvs. Västra skolan och Tunbacka, också 
åtgärder för att öka tillagningsgraden vid några av kommunens övriga serveringsställen. 
För att kunna hinna med att färdigställa det i tid har det visat sig att arbetet med detta i 
flera fall behöver påbörjas snarast. Det går därför inte att invänta det slutgiltiga 
beslutet om den samlade investeringsbudgeten för 2014.  

Den preliminära totalkostnaden inklusive åtgärder för att förbättra hela 
måltidssituationen är 20,6 mkr. Av dessa är redan 10 mkr avsatta i 2013 års budget. 
Det behövs 10,2 mkr 2014 och 0,4 2015. De nödvändiga åtgärdernas fördelning på 
enheter framgår nedan. 

 

Läroverket / 2 Mkr Köksmaskiner och kyl/frysrum 

Tunbacka 3 Mkr Ombyggnad, el, vent, inredning 

(Av tot 5 Mkr är ca 1,5 Mkr arbetsmiljöåtgärder 

samt byte av utrusning som måste åtgärdas ca 1 

Mkr) 

Västra skolan 3 Mkr Köksmaskiner och kyl/frysrum 

5 Mkr Ombyggnad, el, vent, inredning 

  (Av tot 5 Mkr är 2 Mkr arbetsmiljöåtgärder) 

Patricia 0,8 Mkr 

 

 Iggesunds skola 0,5 Mkr Köksmaskiner och kyl/frysrum 

0,8 Mkr Ombyggnad, el, vent, inredning 

Björkbergs skola 1 Mkr Köksmaskiner och kyl/frysrum 
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Ombyggnad, el, vent, inredning 

 

Håsta skola 0,4 Mkr Köksmaskiner och kyl/frysrum 

Ombyggnad, el, vent, inredning 

Skolbyn 0,3 Mkr Köksmaskiner och kyl/frysrum 

Ombyggnad, el, vent, inredning 

 

Sandvalla skola 0,4Mkr Köksmaskiner och kyl/frysrum 

 Ombyggnad, el, vent, inredning 

 

 

Totalt 17,6 Mkr 

 

(varav 4,5 milj arbetsmiljöåtgärder) 

   

 

Restaurang- 

miljöåtgärder 3 Mkr 

 

Kommunstyrelsen föreslog i oktober 2013 att 10,2 mkr avsätts i 2014 års 
investeringsbudget, samt 0,4 mkr i 2015 års investeringsbudget, för åtgärder i syfte att 
öka tillagningsgraden i ovan nämnda serveringskök. 

Kommunfullmäktige beslutade i oktober 2013, genom en minoritetsåterremiss, att 
återremittera ärendet till kommunstyrelsen för ytterligare beredning och med 
socialdemokraternas och vänsterpartiets motivering: underlaget är bristfälligt 
beträffande de ekonomiska konsekvenserna av förslaget när det gäller drift och 
investeringskostnader samt en långsiktig beskrivning av utbyggnaden av tillagningskök 
inom kostverksamheten. Underlaget bör kompletteras med en beskrivning av den 
tänkta verksamhetsförändringen i de kök som räknas upp i tjänsteutlåtandet samt ett 
yttrande från Kostnämnden. 

Kostnämnden föreslår att 10,2 mkr avsätts i 2014 års investeringsbudget, samt 0,4 mkr 
i 2015 års investeringsbudget, för åtgärder i syfte att öka tillagningsgraden i ovan 
nämnda serveringskök. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkar Mikael Löthstam (S) avslag till 
kostnämndens förslag. 

Ordförande framställer proposition om bifall antingen till kostnämndens förslag eller 
till Mikael Löthstams avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller 
kostnämndens förslag. 
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Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att avsätta 10,2 mkr i 2014 års investeringsbudget samt 0,4 mkr i 2015 års 
investeringsbudget för åtgärder i syfte att öka tillagningsgraden i ovan nämnda 
serveringskök. 

Emot beslutet och till förmån för Mikael Löthstams reserverar sig Mikael Löthstam 
(S), Susanne Östh (S), Olle Borgström (S), Ingvar Persson (S), Uno Jonsson (S), Siw 
Karlsson (S) och Daniel Pettersson (V) 

______   

Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Mikael Löthstam (S) avslag på 
kommunstyrelsens förslag. 

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till kommunstyrelsens förslag, 
och finner att kommunfullmäktige bifaller detta. 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

 

Emot beslutet reserverar sig Agneta Brendt (S), Sven-Åke Thoresen (S), Majvor 
Westberg-Jönsson (S), Leif Rogell (S), Uno Jonsson (S), Göran Thapper (S), Ingvar 
Persson (S), Annika Huber (S), Mikael Löthstam (S), Mona Celander (S), Olle 
Borgström (S), Gerd Olsson (S), Susanne Östh (S), Rolf Sundell (S), Lilian Holmgren 
(S), Lena Hallqvist (S), Martin Nyman (S), Daniel Fors (S), Daniel Pettersson (V), 
Delshad Saleh (V), Alf Norberg (V), Ninni Olofsson (V) och Ronney Olsson (V).      

______  
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§ 159 Taxa för dödsboförvaltning 

Dnr 2013-378-206 

Ärendebeskrivning 

Social- och fritidsnämnden har ansvar för att göra dödsboanmälan och i vissa fall 
förvalta och avveckla dödsbon samt ibland ordna så att en begravning kan komma till 
stånd. För detta föreslås att kommunen ska ta ut en taxa. 
 
När någon avlidit ska enligt 18 kap 1§ ärvdabalken (ÄB) efterlevande make sambo, 
arvingar och universella testamentstagare (dödsbodelägare) gemensamt förvalta den 
dödes egendom under boets utredning. 
Om sammanlevande dödsbodelägare, efterlevande make som inte är delägare eller 
annan delägare som kan ta hand om boet saknas är socialtjänsten enligt 18 kap 2 § ÄB 
ansvarig för boets provisoriska förvaltning till dess dödsbodelägare spårats och 
underrättas. Utgångspunkten är att socialtjänstens förvaltning av dödsboet ska vara så 
kortvarig som möjligt 

Förslag till taxa för dödsboförvaltning 

Tillfällig dödsboförvaltning samt åtgärd enligt begravningslagen som kommunen utför 
utgör myndighetsutövning. Av 4 kap mervärdesskattelagen framgår att om en 
omsättning utgör ett led i myndighetsutövning så utgör den inte sådan yrkesmässig 
verksamhet som innebär att mervärdesskatt ska erläggas till staten. Moms ska därför 
inte tas ut i samband med aktuella taxeuttag enligt ärvdabalken och begravningslagen. 
 
Taxan föreslås bygga på en timtaxa utifrån den tid respektive handläggare lägger ned 
på ärendet. 
 
Utifrån jämförelse med andra kommuners taxor föreslås en timtaxa motsvarande 0,8 
% x 44 500 (prisbasbeloppet 2013) = 356 kronor per timme. Taxan kommer då att 
förändras årligen utifrån det aktuella prisbasbeloppet. 
 
Social- och fritidsnämnden har föreslagit att en taxa införs för dödsboförvaltning och 
åtgärder enligt begravningslagen f r o m 2014-01-01, samt att taxan utformas som en 
timtaxa motsvarande 0,8 % av gällande prisbasbelopp  
(för 2013, 356 kronor per timme). 
 
Allmänna utskottet har tillstyrkt social- och fritidsnämndens förslag. 
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Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att införa en taxa för dödsboförvaltning och åtgärder enligt begravningslagen f r o m  
2014-01-01, samt 
 
att taxan utformas som en timtaxa motsvarande 0,8 % av gällande prisbasbelopp  
(för 2013, 356 kronor per timme). 
______  
 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______  
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§ 160 Lokal Kulturplan för Hudiksvalls kommun 

Dnr 2013-435-800 

Ärendebeskrivning 

Kommunchef Bengt Friberg har i utvecklingsutskottet lyft frågan om behovet av en 
lokal kulturplan för kommunen, framtagen utifrån de kulturpolitiska viljeinritningarna 
som antagits av kommunfullmäktige, samt den regionala kulturplanen och inom ramen 
för Glada Hudik-språnget. 

Utvecklingsutskottet har förslagit kommunstyrelsen att lärande- och kulturnämnden 
får i uppdrag att ta fram en kulturplan. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkar Stefan Bäckström (C), bifall till 
utvecklingsutskottets förslag. 

Kommunstyrelsens förslag till Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att lärande- och kulturnämnden får i uppdrag att ta fram en kulturplan. 

______   

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______  
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§ 161 Bildande av bolag för produktion av biogas  

Dnr 2013-363-379 

Ärendebeskrivning 

Hudiksvalls kommun har i sin avfallsplan beslutat att samla in matavfall för att 
producera biogas för fordonsbränslen. Insamling och behandling av matavfall och 
liknande organiska substrat är en viktig del i att bli en ledande ekokommun, liksom 
även att vara en del i processen att producera alternativa fordonsbränslen som inte 
orsakar en ökande växthuseffekt. 

Sundsvall och Östersunds kommuner har utrett frågan om en gemensam 
behandlingsanläggning då var och en av kommunerna är för små för att bygga en egen 
anläggning med accepterbar ekonomi. 2010 beslutade Östersund och Sundsvall att 
genomföra en gemensam förprojektering av en anläggning. Förprojekteringen pekar på 
en anläggning med en investering på ca 255 miljoner kronor och att anläggningen 
behöver ca 20 000 ton avfall årligen för att ge en accepterbar ekonomi. Anläggningen 
behöver avfall från omkringliggande kommuner.  

Östersund och Sundsvall har under 2013 bjudit in omkringliggande kommuner för 
dialog och diskussion. Utkast till aktieägaravtal, bolagsordning och förslag på principer 
för att ”få tillbaka” biogas till lokalt tankställe finns framtaget. 

Tekniska förvaltningens yttrande 

Tekniska förvaltningen ser positivt på detta upplägg som baseras på en 
behandlingsavgift på ca 450 kr/ton och där transportkostnaderna fördelas solidariskt 
mellan delägarna, d.v.s. Sundsvall har samma kostnad som Östersund och Hudiksvall 
trots kortare transporter. Avfall Hälsinglands studier visar på behandlingskostnader på 
ca 750 kr/ton för att få en ”hälsingeanläggning” att gå runt på egna meriter. Detta 
bekräftar bilden av att fördelarna med storskalighet ger kostnadseffektivitet. 

Söderhamn väljer att under hösten bygga en pilot- och referensanläggning för en 
industrianpassad teknik som bygger på det konkursade bolaget Flinga Biogas AB:s 
upplägg. Målet är att kunna försörja egna fordon och insamlingsfordon för avfall med 
biogas, ingen extern försäljning. Man räknar med att kunna producera gas till årsskiftet.  
Även Härnösand utreder en egen anläggning för att producera fordonsgas i liten skala. 
Båda alternativen baseras på ny teknik = högre risker än beprövad. 
Härnösandsalternativet är beroende av bidrag med ca 13 mkr av de ca 33 mkr som 
anläggningen kostar för att visa en återbetalningstid motsvarande Sundsvallalternativet. 
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Gemensamt för dessa två kommuner, relativt till oss lika i storlek, är att man väljer att 
lägga verksamheten i det kommunala energibolaget. Det är naturlikt då dessa 
organisationer driver liknande industriell verksamhet idag och har erfarenhet från stora 
investeringsprojekt (100-300 mkr) i samband med verksamheten. Hudiksvall saknar 
den möjligheten vilket ger ett högre beroende av konsulter och högre driftkostnader, 
då det är svårt att hitta kombinationstjänster med rätt kompetens inom befintlig 
verksamhet. 

Sundsvallprojektet är ett väl genomarbetat alternativ med förutsättningarna klara i 
form av tillstånd och detaljplaner och tekniska förvaltningen bedömer att projektet är 
det bästa alternativet med tanke på miljö, ekonomi och risktagande. Även tidsmässigt 
ger projektet fördelar och Hudiksvall bör komma med ett snabbt beslut för att om 
möjligt ge andra kommuner bättre underlag för beslut. 

Tekniska nämnden har föreslagit kommunfullmäktige besluta, att Hudiksvalls 
kommun avser att ingå som delägare vid bildande av ett aktiebolag med syfte att bygga 
och driva en anläggning i Sundsvall för att producera biogas, uppgraderad till 
fordonsgas, baserat på matavfall eller annat lämpligt substrat som levereras av 
delägarna,  
att inriktningsbeslutet enligt första att-satsen, gäller under förutsättning av att ett 
tillräckligt antal kommuner beslutar delta som ägare så att bolaget med säkerhet kan 
disponera en substratvolym om lägst 20 000 ton per år redan från startåret, samt att då 
framtagen ekonomisk kalkyl visar att det bildade bolaget kan fortleva utan ytterligare 
tillskott från ägarna,  
att kommunstyrelsen får i uppdrag att föra fortsatt dialog med de kommuner som 
beslutar gå in som delägare och att återkomma till kommunfullmäktige för formellt 
beslut om bildande av bolag d.v.s. förslag till aktieägaravtal och andra bolagsfrågor 
inklusive finansiering,  
att kommunstyrelsen medges, under förutsättning av att tredje att-satsen ovan uppfylls, 
vidta de åtgärder som krävs för att förbereda att byggnation av anläggning kan 
påbörjas så snart som möjligt efter formellt beslut om bildande av bolag,  
att finansiering och ”ägandet” av bolaget sker inom avfallskollektivet, samt  
att tekniska nämnden får i uppdrag att utreda och verka för att bygga en lokal 
gasmarknad och tillsammans med näringslivet verka för att etablera en tankstation för 
biogasfordon. 

Allmänna utskottet har överlämnat ärendet till kommunstyrelsen utan eget förslag. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkar Kåge Wallner bifall till tekniska nämndens 
förslag samt föreslår att ge kommunledningsförvaltningen, i samråd med tekniska 
förvaltningen, i uppdrag att belysa ett antal punkter enligt bilaga. Utredningen ska vara 
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klar till dess att ärendet om Biogas Sundsvall återkommer till kommunfullmäktige för 
slutgiltigt beslut.  

Kent Sjöberg (KD), Jonas Holm (M) och Håkan Rönström (M) yrkar bifall till Kåge 
Wallners förslag. 

Kommunstyrelsen beslutar 

att ge kommunledningsförvaltningen, i samråd med tekniska förvaltningen, i uppdrag 
att belysa ett antal punkter enligt bilaga. Utredningen ska vara klar till dess att ärendet 
om Biogas Sundsvall återkommer till kommunfullmäktige för slutgiltigt beslut.  

        Bilaga § 238 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 
Kommunfullmäktige beslutar 

att Hudiksvalls kommun avser att ingå som delägare vid bildande av ett aktiebolag med 
syfte att bygga och driva en anläggning i Sundsvall för att producera biogas, 
uppgraderad till fordonsgas, baserat på matavfall eller annat lämpligt substrat som 
levereras av delägarna,  

att inriktningsbeslutet enligt första att-satsen, gäller under förutsättning av att ett 
tillräckligt antal kommuner beslutar delta som ägare så att bolaget med säkerhet kan 
disponera en substratvolym om lägst 20 000 ton per år redan från startåret, samt att då 
framtagen ekonomisk kalkyl visar att det bildade bolaget kan fortleva utan ytterligare 
tillskott från ägarna,  

att kommunstyrelsen får i uppdrag att föra fortsatt dialog med de kommuner som 
beslutar gå in som delägare och att återkomma till kommunfullmäktige för formellt 
beslut om bildande av bolag d.v.s. förslag till aktieägaravtal och andra bolagsfrågor 
inklusive finansiering,  

att kommunstyrelsen medges, under förutsättning av att tredje att-satsen ovan uppfylls, 
vidta de åtgärder som krävs för att förbereda att byggnation av anläggning kan 
påbörjas så snart som möjligt efter formellt beslut om bildande av bolag,  

att finansiering och ”ägandet” av bolaget sker inom avfallskollektivet, samt 

att tekniska nämnden får i uppdrag att utreda och verka för att bygga en lokal 
gasmarknad och tillsammans med näringslivet verka för att etablera en tankstation för 
biogasfordon. 
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Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Göte Bohman (MP) bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Mikael Löthstam (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag med ändringen att sista 
att-satsen ska lyda enligt följande: att tekniska nämnden får i uppdrag att tillsammans 
med näringslivet utreda och verka för att kunna bygga en lokal gasmarknad. 

Ordföranden framställer först proposition om bifall eller ej till kommunstyrelsens 
förslag gällande första till och med femte att-satsen, och finner att kommunstyrelsen 
bifaller detta. 

Ordföranden framställer därefter proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Mikael Löthstams förslag gällande sjätte att-satsen, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag. 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.   

______  
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§ 162 Ägardirektiv för Hudiksvalls Näringsliv AB, Fastighets 
AB Glysis och AB Hudiksvallsbostäder 

Dnr 2011-650-107 

Ärendebeskrivning 

En parlamentarisk arbetsgrupp fick i uppdrag av kommunstyrelsen, § 31/2012, att se 
över hur ägarstyrningen i kommunens bolag ska gå till. Dessutom har ändringar i lagen 
(2007:1091) om offentlig upphandling – Teckalundantagen - och ändringar i 
kommunallagen (1991:900) skett. Bestämmelserna innebär bl.a. att det i 
bolagsordningen ska anges det kommunala ändamålet med företaget och att 
kommunstyrelsen får en förstärkt uppsiktsplikt över företagen. 
 
Dokument som berörs av ovanstående är: 

• Kommunstyrelsens reglemente 
• Företagspolicy  
• Bolagsordningar 
• Ägardirektiv 

 
Kommunfullmäktige beslutade, § 118/2013, att anta företagspolicy för Hudiksvalls 
kommun, samt att anta erforderliga ändringar i kommunstyrelsens reglemente 
Förslag till revideringar av bolagsordningar beräknas vara färdigt för beslut under 
vintern 2013/2014. 

Ägardirektiv 

Med företagspolicyn som utgångspunkt har förslag till individuella ägardirektiv 
avkastningskrav m.m. formuleras för bolagen, 

• Hudiksvalls Näringsliv AB 
• Fastighets AB Glysis 
• AB Hudiksvallsbostäder 

 
Kommunledningsförvaltningen har föreslagit att kommunfullmäktige antar föreslagna 
ägardirektiv för bolagen, Hudiksvalls Näringsliv AB, Fastighets AB Glysis, och AB 
Hudiksvallsbostäder, samt att ägardirektiven ska gälla från och med, 2014-01-01 

Allmänna utskottet har föreslagit att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan 
eget förslag. 
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Vid kommunstyrelsens sammanträde informerar kvalitetsstrateg Annika Lindfors, i 
ärendet.  

Sammanträdet ajourneras i tre minuter. Efter tre minuter återupptas förhandlingarna. 

Kent Sjöberg (KD) yrkar bifall till kommunledningsförvaltningens förslag, dock med 
följande ändringar i texten för Fastighets AB Glysis, sista meningen i stycket, 
Verksamhetens mål och strategiska inriktning, stryks.  
För AB Hudiksvallsbostäder ändras ortsnamnen, Hög, Forsa och Norrbo till Edsta, 
Sörforsa respektive Hålsjö, samt ta bort skrivningen, ”på aktiekapitalet” i näst sista 
meningen under rubriken, Ekonomi- och avkastningskrav, soliditetsmål. 

Daniel Pettersson (V), föreslår en ny formulering för AB Hudiksvallsbostäders 
ägardirektiv, näst sista punkten under rubriken, sociala utgångspunkter. Ny lydelse är, 
”Bolaget ska aktivt delta i bostadsförsörjningen för individer som har svårt att etablera sig på 

boendemarknaden”. 

Uno Jonsson (S), föreslår i första hand, gällande Hudiksvalls Näringslivs AB 
ägardirektiv, att hela stycket, Verksamhetens mål och strategisk inriktning, stryks och 
att den föreslagna skrivningen för ägaridé, ska gälla som ägardirektiv. I andra hand 
föreslås att ärendet återremitteras för ytterligare beredning. 

Jonas Holm (M) yrkar bifall till kommunledningsförvaltningens förslag, gällande 
Hudiksvalls Näringslivs AB  

Ordförande framställer proposition om bifall antingen till Jonas Holms bifallsyrkande 
eller till Uno Jonssons förslag gällande ägardirektiv för Hudiksvalls Näringslivs AB och 
finner att kommunstyrelsen bifaller Jonas Holms förslag, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till Jonas Holms 
förslag röstar JA. Den som röstar bifall till Uno Jonssons förslag röstar NEJ. Vinner 
Nej har kommunstyrelsen bifallit Uno Jonssons förslag. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomföres. 

Caroline Schmidt (C), Stefan Bäckström (C), Jonas Holm (M), Håkan Rönström (M) 
Stefan Segerbrand (M), Ann Berg (FP), Kent Sjöberg (KD) och Kåge Wallner (MP) 
röstar JA. 

Mikael Löthstam (S), Susanne Östh (S), Olle Borgström (S), Ingvar Persson (S) 
Uno Jonsson (S), Siw Karlsson (S) och Daniel Pettersson (V) röstar NEJ. 

Kommunstyrelsen har således med 8 Ja-röster mot 7 Nej-röster bifallit Jonas Holms 
förslag. 
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Ordförande framställer därefter proposition om bifall eller ej till Uno Jonssons 
återremissyrkande och finner att kommunstyrelsen avslår detta. 

Ordförande framställer därefter proposition om bifall eller ej till Kent Sjöbergs förslag 
gällande Fastighets AB Glysis och finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 

Ordförande framställer därefter proposition om bifall eller ej till Kent Sjöbergs förslag 
gällande AB Hudiksvallsbostäder och finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 

Ordförande framställer därefter proposition om bifall eller ej till Daniel Petterssons 
förslag gällande AB Hudiksvallsbostäder och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

Kommunstyrelsen beslutar 

att förslaget till ägardirektiv för bolagen, Fastighets AB Glysis, och AB 
Hudiksvallsbostäder, kompletteras med ovan redovisade ändringar.    

Kommunstyrelsen förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar  

att anta ägardirektiv för bolagen, Hudiksvalls Näringsliv AB, Fastighets AB Glysis, och 
AB Hudiksvallsbostäder, samt  

att ägardirektiven ska gälla från och med, 2014-01-01 

Emot beslutet och till förmån för Uno Jonssons förslag gällande Hudiksvalls 
Näringslivs AB, reserverar sig Mikael Löthstam (S), Susanne Östh (S), Olle Borgström 
(S), Ingvar Persson (S), Uno Jonsson (S), Siw Karlsson (S) och Daniel Pettersson (V).  

______  

Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Uno Jonsson (S) att den del av ärendet 
som gäller Hudiksvalls Näringslivs AB (HNA) återremitteras till kommunstyrelsen för 
ytterligare beredning. 

Håkan Rönström (M)och Jonas Holm (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Ordföranden framställer först proposition om bifall eller ej till kommunstyrelsens 
förslag om ägardirektiv för bolagen Fastighets AB Glysis och AB Hudiksvallsbostäder, 
och finner att kommunfullmäktige bifaller detta. 

Ordföranden framställer därefter proposition om bifall eller ej till Uno Jonssons 
återremissförslag gällande HNA, och finner att kommunfullmäktige, enligt kommunal-
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lagens bestämmelser om minoritetsåterremiss, beslutat återremittera ärendet till 
kommunstyrelsen för ytterligare beredning. 

Kommunfullmäktige beslutar 

att anta ägardirektiv för bolagen, Fastighets AB Glysis, och AB Hudiksvallsbostäder,  

att ägardirektiven ska gälla från och med, 2014-01-01, samt 

att återremittera förslaget om ägardirektiv för bolaget Hudiksvalls Näringslivsbolag AB 
(HNA) till kommunstyrelsen för ytterligare beredning. 

______  
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§ 163 Handelsstrategi 2013-2020 

Dnr 2013-154-010 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen har uppdragit åt kommunledningsförvaltningen att utarbeta ett 
förslag till handelsstrategi för Hudiksvalls kommun. Förvaltningen redovisade sitt 
förslag per augusti 2013, varefter det sändes på remiss till kommunala nämnder, bolag, 
omkringliggande kommuner, myndigheter och föreningar på länsnivå samt 
partiföreningar och andra berörda föreningar på lokal nivå. 21 av dessa har lämnat 
yttrande. 

Yttrandena redovisas i särskild remissammanställning. Med anledning av dessa föreslås 
vissa förändringar av strategin. Dessa redovisas översiktligt nedan. En del av strategin 
berör lägen för externhandel som i korthet innebär endera två eller tre 
externhandelslägen vid Hudikvalls stad. Här har olika remissinstanser lämnat olika 
förord och andra synpunkter. Kommunledningsförvaltningen avstår från att lämna 
förslag i den delen, men ser samtidigt att kommunstyrelsen inför antagandet i 
kommunfullmäktige behöver väga av och ta ställning till de två alternativen. 

Förändringar med anledning av remissvaren 

Kommunledningsförvaltningen föreslår efter bearbetning och analys av remissvaren 
att förslaget till handelsstrategi förändras och/eller kompletteras enligt nedanstående 
som mer översiktligt beskriver förändringarna. Förslagen redovisas mer i detalj under 
varje avsnitt i remissammanställningen. De delar av förslaget till handelsstrategi som 
inte berörs av nedanstående förändringar förslås gå vidare till fullmäktige i sin helhet. 

I avsnitt 1, Syfte, föreslår kommunledningsförvaltningen att det görs tydligt att 
kommunen, via HNA, tillsammans med berörda aktörer prövar förutsättningarna för 
att ta fram en affärsplan eller motsvarande för handel. 

I avsnitt 4, Stöd vid etablering och till företag som växer, görs ett tillägg i den 
förklarande texten som hör till själva strategin med innebörden att den tillväxtpotential 
som finns inom e-handeln tas tillvara. 

Avsnitt 6, Nära centrumhandel med småskalighet och trivsel, får en ny lydelse där 
hamnområdet och dess integrering med övriga staden betonas. Den förklarande 
texten, fjärde stycket, som hör till själva strategin, föreslås också ändras med samma 
syfte, dvs. att lyfta fram hamnområdet som tillsammans med stadens nuvarande delar 
bildar en attraktiv helhet. 
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Avsnitt 10, Landsbygdshandel, får en helt ny lydelse som betonar handelns betydelse 
för service, tillväxt och mötesplats på landsbygden och i de mindre tätorterna. Lokalt 
producerade varor och besöksnäring lyfts in i strategin. Förutom detta föreslås 
kommunstyrelsen besluta att initiera ett arbete med att se över kommunens åldriga 
varuförsörjningsplan. 

Avsnitt 11, Samverkan, kompletteras på så sätt att det görs tydligt att kommunen har 
en viktig roll att ta initiativ till och i övrigt blir en påskyndare av en fungerande 
samverkan. 

Beslutsunderlag 

Handelsstrategin kommer i sin slutliga form att bestå av en strategi med förklarande 
text där förändringar som föreslås ovan arbetats in. Till strategin finns en bilaga som 
beskriver viktiga förutsättningar, nuläge m.m. 

Beslutsunderlaget till fullmäktige består av 

- Handelsstrategi 2013-2020, remissutgåva, augusti 2013 
- Förutsättningar för handelsstrategi i Hudiksvalls kommun (Bilaga) 
- Handelsstrategi 2013-2020, remissammanställning, oktober 2013 

Kommunledningsförvaltningen har föreslagit kommunstyrelsen,  

att med de ändringar som beskrivits ovan, överlämna förslaget till Handelsstrategi 
2013-2020 till kommunfullmäktige för antagande,  

att lämna förord för ett av de två redovisade förslagen till externhandelslägen, att till 
HNA uttala att det är angeläget  

att förutsättningarna för en affärsplan eller motsvarande för handel klarläggs, samt  

att uppdra till Kommunledningsförvaltningen med landsbygdsstrategen som 
sammankallande, att se över och lämna förslag på revidering av kommunens 
varuförsörjningsplan. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde informerar planeringschef, Hans Gyllow, i 
ärendet. 

Kåge Wallner (MP) föreslår som tillägg till kommunledningsförvaltningens första att-
sats, en komplettering under avsnitt två i förslaget enligt följande, 
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1. Hudiksvall vill uppfattas som en ledande ekokommun. Det innebär att planeringen ska 

fokusera på att främja en hållbar utveckling, innefattande en ekologisk, social och 

ekonomisk dimension. 

2. Ett medvetet miljötänkande ska få genomslag inför varje politiskt beslut i kommunen. 

3. Likaså ska ett jämlikhetsperspektiv läggas på handelns utveckling, såväl ur kundsynpunkt 

som ur företagarsynpunkt. 

4. Vid större handelsetableringar skall sysselsättningseffekter alltid beaktas, framför allt 

nettobasis. 

För andra att-satsen förordas alternativ B, två externhandelslägen, invid Hudiksvall. 

För tredje och fjärde att-satserna yrkas bifall i sin helhet till kommunlednings-
förvaltningens förslag. 

Daniel Pettersson (V), yrkar för kommunledningsförvaltningens andra att-sats, 
alternativ A, tre externhandelslägen invid Hudiksvall, med tillägget att även 
Kattvikskajens södra delar ska ingå. I andra hand yrkas bifall till Kåge Wallners förslag. 

Sammanträdet ajourneras i 15 minuter. Efter 15 minuter återupptas förhandlingarna. 

Stefan Bäckström (C), Mikael Löthstam (S), Jonas Holm (M), Gunnel Nordin (FP) och 
Kent Sjöberg (KD) yrkar bifall till Daniel Petterssons förslag. 

Ordförande framställer proposition, för kommunledningsförvaltningens andra att-sats, 
om bifall antingen till Kåge Wallners förslag, alternativ B eller till Daniel Petterssons 
förslag, alternativ A med tillägg, och finner att kommunstyrelsen bifaller Daniel 
Petterssons förslag, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till Daniel 
Petterssons förslag röstar JA. Den som röstar bifall till Kåge Wallners förslag röstar 
NEJ. Vinner Nej har kommunstyrelsen bifallit Kåge Wallners förslag. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomföres. 

Caroline Schmidt (C), Stefan Bäckström (C), Jonas Holm (M), Håkan Rönström (M) 
Stefan Segerbrand (M), Gunnel Nordin (FP), Kent Sjöberg (KD), Mikael Löthstam (S), 
Susanne Östh (S), Olle Borgström (S), Ingvar Persson (S), Uno Jonsson (S), och 
Daniel Pettersson (V) röstar JA.  

Kåge Wallner (MP), röstar NEJ.  

Siw Karlsson (S), avstår. 
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Kommunstyrelsen har således med 13 Ja-röster mot 1 Nej-röst bifallit Daniel 
Petterssons förslag. 

Ordförande framställer därefter proposition om bifall eller ej till kommunlednings-
förvaltningens första att-sats, att överlämna Handelsstrategi 2013-2020 till 
kommunfullmäktige för antagande, med Kåge Wallners tilläggsförslag 1-4, och finner 
att kommunstyrelsen bifaller kommunledningsförvaltningens förslag med tillägg av 
Kåge Wallners punkter 1-3, punkt 4 avslås.   

Ordförande framställer därefter proposition om bifall eller ej till kommunlednings-
förvaltningens tredje att-sats och finner att kommunstyrelsen bifaller densamma. 

Ordförande framställer därefter proposition om bifall eller ej till kommunlednings-
förvaltningens fjärde att-sats och finner att kommunstyrelsen bifaller densamma. 

Kommunstyrelsen beslutar 

att förslaget till Handelsstrategi 2013-2020, kompletteras med ovan redovisade 
ändringar. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att Hudiksvalls kommun samlar den externa och halvexterna handeln på fyra platser i 
eller i närheten av kommunhuvudorten: Furulund, södra delen av Kattvikskajen, 
Medskog och Sanna. 

att anta förslaget till Handelsstrategi 2013-2020,  

att till HNA uttala att det är angeläget att förutsättningarna för en affärsplan eller 
motsvarande för handel klarläggs, samt 

att uppdra till Kommunledningsförvaltningen med landsbygdsstrategen som 
sammankallande, att se över och lämna förslag på revidering av kommunens 
varuförsörjningsplan. 

Emot beslutet för att-sats ett, och till förmån för eget förslag reserverar sig Kåge 
Wallner (MP). 

Emot beslutet för att-sats två, i del som gäller Kåge Wallners tredje tillägg, reserverar 
sig Stefan Bäckström (C) och Håkan Rönström (M). 
____  
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Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Kåge Wallner (MP) att första att-satsen 
ska vara enligt alternativ B i det ursprungliga förslaget, dvs två externhandelslägen, 
invid Hudiksvall. 

Jonas Holm (M), Gunnar Canslätt (KD) och Mikael Löthstam (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Margareta Sidenvall (KD), Delshad Saleh (V) och Ann Berg (FP)yrkar bifall till Kåge 
Wallners förslag. 

Göte Bohman (MP) yrkar att ärendet återremitteras till kommunstyrelsen för 
ytterligare beredning. 

Ordföranden framställer först proposition om bifall eller ej till Göte Bohmans 
återremissförslag, och finner att kommunfullmäktige avslår detta. Ärendet ska således 
avgöras vid dagens sammanträde. 

Ordföranden framställer därefter proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag eller till Kåge Wallners förslag, gällande att-sats ett i förslaget, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till 
kommunstyrelsens förslag röstar JA, den som röstar bifall till Kåge Wallners förslag 
röstar NEJ. Vinner nej har kommunfullmäktige bifallit Kåge Wallners förslag, dvs två 
externhandelslägen. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomföres.  

Omröstningen utfaller med 42 ja-röster mot 7 nej-röster, 2 avstår från att rösta. 
Kommunfullmäktige har således beslutat bifalla kommunstyrelsens förslag till 
Handelsstrategi. 
     Bilaga § 163 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

Emot beslutet och till förmån för Kåge Wallners förslag reserverar sig Göte Bohman 
(MP), Göran Wiklund (MP), Kåge Wallner (MP), Ann Berg (FP) Margareta Sidenvall 
(KD) och Delshad Saleh (V).   

______  
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§ 164 Yttrande i fråga om AB Hudiksvallsbostäders 
planerade försäljning av fastigheter i Enånger 

Dnr 2010-058-253 

Ärendebeskrivning 

Styrelsen för AB Hudiksvallsbostäder planerar en försäljning av bolagets hela fastig-
hetsbestånd i Enånger. Eftersom det enligt ägardirektiven kan tolkas som en åtgärd av 
principiell betydelse, har styrelsen berett kommunfullmäktige möjlighet att yttra sig 
innan ett definitivt beslut tas i bolagets styrelse. 

Kommunfullmäktige har, 2010/§ 132, beslutat att återremittera yttrande över AB 
Hudiksvallsbostäders planerade åtgärd att försälja fastighetsbeståndet i Enånger. 
Ärendet remitterades till kommunstyrelsen med uppdrag att se över konsekvenser av 
ny lagstiftning. 

Tekniska nämnden hade yttrat sig före beslutet i fullmäktige. Nämnden tillstyrkte en 
försäljning av berörda fastigheter eftersom dessa inte behövs för kommunens 
verksamhet. 

Kommunledningsförvaltningen besvarar återremissen i skrivelse, 2012-05-14, och 
bedömer sammantaget att varken lagstiftningen eller ägardirektiven till bolaget utgör 
något hinder för AB Hudiksvallsbostäder att genomföra den tänkta åtgärden att 
försälja fastighetsbeståndet i Enånger. 

Allmänna utskottet beslutade, § 135/2012, att tillstyrka försäljning av fastigheterna i 
Enånger. 

Kommunstyrelsen beslutade, § 273/2012, att återremittera ärendet för att till nästa 
kommunstyrelsesammanträde bjuda in ordförande och VD i AB Hudiksvallsbostäder 
för information. 

Allmänna utskottet mottog information, § 145/2013, från AB Hudiksvallsbostäders 
VD. 

Allmänna utskottet har föreslagit att försäljning av fastigheterna i Enånger avstyrkes, 
eftersom det principiellt bör finnas bostadsalternativ från allmännyttan i alla tätorter i 
kommunen. 
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Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att avstyrka försäljning av fastigheterna i Enånger eftersom det principiellt bör finnas 
bostadsalternativ från allmännyttan i alla tätorter i kommunen. 

______  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______  
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§ 165 Sammanträdesplan för 2014 

Dnr 2013-466-006 

Ärendebeskrivning 

Kommunledningsförvaltningen har upprättat förslag till sammanträdesdagar för 
kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och kommunstyrelsens utskott år 2014. 

Kommunstyrelsen beslutar 

att fastställa följande sammanträdesdagar för kommunstyrelsen 2014; 6 februari, 13 
mars, 10 april, 8 maj, 5 juni, 28 augusti, 2 oktober, 6 november och 4 december. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att fastställa följande sammanträdesdagar för kommunfullmäktige 2014; 24 februari,  
24 mars, 28 april, 26 maj, 16 juni, 22 september, 20 oktober, 3 november 
(konstituerande), 24 november och 15 december. 
_____  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______  
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§ 166 Motion om att införa 10-10-10 

Dnr 2012-518-008 

Ärendebeskrivning 

Elisabeth Swedman (V), har föreslagit att Hudiksvalls kommun inför systemet 10-10-
10. Det innebär att tio föreningsmedlemmar ställer upp som samtalspartners för SFI-
elever under tio lektionstimmar. Efter fullgjort uppdrag betalar kommunen ut 10 000 
kronor till föreningen. 

Lärande- och kulturförvaltningens yttrande 

Förslaget som Elisabeth Swedman lämnar påminner om det arbete som bedrivs inom 
omsorgsförvaltningens Volontärbyrå. De tar på sig uppdrag som samordnar och 
förmedlar kontakt mellan människor för ömsesidig nytta och glädje. Skillnaden är att 
volontärerna inte får någon ersättning. Till Volontärbyrån har drygt 150 personer 
mellan 18 och 90 år anmält sig som frivillig för att hjälpa till med ledsagning, 
högläsning, kunskapshjälp, arbeta vid Volontärbyrån med mera. De frivilliga insatserna 
kan vara ett komplement till det stöd som kommunen ger men ska inte ersätta arbete 
av utbildad och avlönad personal.  

Volontärbyrån vill gärna ha fler uppdrag till sina volontärer och att vara 
samtalspartners för SFI-elever skulle vara en uppgift helt i linje med Volontärbyråns 
uppdrag.  

Lärande- och kulturnämnden har föreslagit att motionen därmed är besvarad. 

Social- och fritidsförvaltningens yttrande 

Förslaget i motionen är bra och skulle säkert öka förutsättningarna till en bra 
integration i det svenska samhället. Social- och Fritidsnämnden har inget ekonomiskt 
utrymme inom flyktingenheten som kan omfördelas till föreningsbidrag. 
 
Social- och fritidsförvaltningen har föreslagit att motionen om att införa 10-10-10 är 
besvarad. 
  
Allmänna utskottet har föreslagit att motionen ska anses vara besvarad. 
 
Vid kommunstyrelsen sammanträde yrkar Mikael Löthstam (S), bifall till motionen. 
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Ordförande framställer proposition om bifall antingen till allmänna utskottets förslag 
att motionen ska anses vara besvarad eller till Mikael Löthstams förslag om bifall till 
motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar att bifalla allmänna utskottets 
förslag, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till allmänna 
utskottets förslag röstar JA. Den som röstar bifall till Mikael Löthstams förslag röstar 
NEJ. Vinner Nej har kommunstyrelsen bifallit Mikael Löthstam förslag. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomföres. 

Caroline Schmidt (C), Stefan Bäckström (C), Jonas Holm (M), Håkan Rönström (M) 
Stefan Segerbrand (M), Gunnel Nordin (FP), Kent Sjöberg (KD) och Kåge Wallner 
(MP) röstar JA. 

Mikael Löthstam (S), Susanne Östh (S), Olle Borgström (S), Ingvar Persson (S) 
Uno Jonsson (S), Siw Karlsson (S) och Daniel Pettersson (V) röstar NEJ. 

Kommunstyrelsen har således med 8 Ja-röster mot 7 Nej-röster bifallit allmänna 
utskottets förslag. 

 
Kommunstyrelsens förslag kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att motionen anses besvarad. 

Emot beslutet och till förmån för Mikael Löthstams förslag om bifall till motionen, 
reserverar sig Mikael Löthstam (S), Susanne Östh (S), Olle Borgström (S), Ingvar 
Persson (S), Uno Jonsson (S), Siw Karlsson (S) och Daniel Pettersson (V)  

______  

 

 Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Mikael Löthstam (S) och Delshad Saleh 
(V) bifall till motionen. 

Margareta Sidenvall (KD), Kåge Wallner (MP) och Caroline Schmidt (C) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 
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Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens förslag 
eller till Mikael Löthstam (S) mfl förslag, och finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag. 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

Emot beslutet och till förmån för Mikael Löthstam (S) mfl förslag reserverar sig 
Agneta Brendt (S), Sven-Åke Thoresen (S), Majvor Westberg-Jönsson (S), Leif Rogell 
(S), Uno Jonsson (S), Göran Thapper (S), Ingvar Persson (S), Annika Huber (S), 
Mikael Löthstam (S), Mona Celander (S), Olle Borgström (S), Gerd Olsson (S), 
Susanne Östh (S), Rolf Sundell (S), Lilian Holmgren (S), Lena Hallqvist (S), Martin 
Nyman (S), Daniel Fors (S), Daniel Pettersson (V), Delshad Saleh (V), Alf Norberg 
(V), Ninni Olofsson (V) och Ronney Olsson (V).      

______  
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§ 167 Medborgarförslag om teknikpark på Kattvikskajen 

Dnr 2013-047-035 

Ärendebeskrivning 

Olle Persson, Enånger, har, i ett medborgarförslag, föreslagit att området från 
Kattvikskajen och söderut i Hudiksvalls hamnområde gradvis utvecklas till ett campus 
med både utbildning, bostäder för studenter och kontor – en s.k. teknikpark med plats 
för innovativa näringar och utbildning. 

Förslaget har remitterats till byggnadsnämnden, tekniska nämnden och Hudiksvalls 
Näringslivs AB, för yttrande. 

Kommunledningsförvaltningen har konstaterat att placeringen av en fysisk plats för 
innovation, utbildning och utveckling kan vara intressant på Kattvikskajen och 
söderut, inte minst med tanke på dess närhet till kommunikationer, centrum och andra 
verksamheter. Samtidigt delar kommunledningsförvaltningen HNA,s bedömning att 
det är för tidigt att avgöra om de områden som anges i förslaget vore den mest 
optimala inriktningen för en teknikpark. En ev. förändring av gymnasieskolans 
placering bör föregås av en tydlig analys från lärande- och kulturnämnden vilket kan 
läsas i tekniska nämndens yttrande. 

Kommunledningsförvaltningen har, i likhet med byggnadsnämnden och tekniska 
nämnden, ansett att frågan kan prövas i det pågående arbetet med fördjupning av 
översiktsplan för Västra hamnen och i kommande detaljplanearbetet. 
Kommunledningsförvaltningen har ansett att medborgarförslaget, mot den bakrunden, 
anses vara besvarat. 

Allmänna utskottet har förslagit att medborgarförslaget ska anses vara besvarat. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att medborgarförslaget anses besvarat. 

______   

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  
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§ 168 Medborgarförslag om informationsskylt efter E4, 
”Hudik är porten mot fjällvärlden” 

Dnr 2013-269-035 

Ärendebeskrivning 

Örjan Olsson, Hudiksvall, har lämnat ett medborgarförslag om att det ska sättas upp 
en informationsskylt vid E4 som visar att Hudiksvall är porten till fjällvärlden. Skylten 
ska illustreras med en informativ karta. 

Kommunledningsförvaltningen har delat uppfattningen att Hudiksvall och riksväg 84 
via Delsbo och Ljusdal har blivit ett kraftfullt alternativ när den norrgående trafiken 
från särskilt Mälardalen styr mot Härjedalsfjällen. Detta framför allt sedan E4 söder 
om Hudiksvalls byggdes ut till 2+2-väg med högre säkerhets- och hastighetsstandard. 
Detta vägval torde spridas snabbt via GPS och direkt bland resenärerna. Även om vi 
inte har tillgång till färska trafikmätningar är bilden att trafikmängden tydligt ökat på 
sträckan, särskilt i tider då fjällturismen har högsäsong. 

Hudiksvalls kommun har initierat ett arbete i Delsbo – Delsbo nästa – för att ge 
trafikanterna en bättre service och få de att återvända till och besöka Dellenbygden 
och Hudiksvalls kommun även vid andra tillfällen. I detta arbete ingår bland annat 
bättre skyltning i och kring Delsbo. Detta är ett initiativ som kommunlednings-
förvaltningen har bedömt vara i den riktning som Örjan Olsson föreslår. 

Det andra viktiga initiativet är att kommunen förbereder ett arbete med elektroniska 
informationsskyltar vid E4 och eventuellt vid väg 84. Investeringsmedel är avsatta i 
budgeten. Dessa skyltar kommer att kunna ge information om Hudiksvalls kommun 
och viktiga händelser i vår närhet. Det kan mycket väl tänkas att skyltarna, när de är på 
plats, också kan innehålla information som anknyter till bästa vägen till fjällen. 
Kommunledningsförvaltningen har bedömt att dessa skyltar erbjuder en långt större 
flexibilitet jämfört med om vi enbart skulle skylta om lämpliga vägar till fjällen. 

Kommunledningsförvaltningens har föreslagit att medborgarförslaget anses besvarat. 

Allmänna utskottet har tillstyrkt kommunledningsförvaltningens förslag. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att medborgarförslaget anses besvarat.  
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Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______   
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§ 169 Medborgarförslag om järnvägsdragning 

Dnr 2012-024-035 

Ärendebeskrivning 

Fredrik von Schlieben, Hudiksvall, har väckt ett medborgarförslag med innebörden att 
utredningen om framtida järnvägsdragning vid Hudiksvall prövar att förlägga 
godstrafik på ett nytt spår väster om staden och att persontrafiken kan fortsätta genom 
Hudiksvalls stad. 

Dubbelspår på Ostkustbanan är en mycket viktig utvecklingsfråga. Kort sammanfattat 
kan ett dubbelspår avsevärt förkorta restiderna för persontrafiken, öka kapaciteten på 
spåren och minska sårbarheten. Kommunen deltar därför i olika arbeten för att 
påskynda beslut om och genomförande av dubbelspåret. 

Trafikverket genomförde under 2010 en förstudie över dubbelspår på Ostkustbanan 
mellan Gävle och Sundsvall. För dragningen vid Hudiksvall pekades på tre alternativ 

• all tågtrafik dras utanför Hudiksvall i ett västligt läge,  

• all tågtrafik dras genom Hudiksvall i tunnel, eller 

• ett kombinationsalternativ där gods dras utanför staden i ett nytt västligt 
läge och persontrafiken bibehålls genom staden. 

Den senare varianten, kombinationsalternativet, har kommunledningsförvaltningen 
uppfattat vara den som Fredrik von Schlieben föreslår ska bli föremål för fortsatt 
utredning.  

Kommunen har under 2012-2013 påbörjat ett arbete med fördjupad översiktsplan för 
dubbelspår på Ostkustbanan. Hudiksvalls kommun deltar tillsammans med övriga 
kommuner längs sträckningen mellan Sundsvall och Gävle, Trafikverket och Region 
Gävleborg i ett gemensamt planeringsprojekt där målet är att alla kommuner ska ha en 
aktuell översiktsplan för dubbelspåret genom sitt territorium. I detta arbete har 
ytterligare ett alternativ tagits fram, nämligen ett spårläge omedelbart väster om staden 
nära Håstahöjden och Furulund. 

För kommunens del finns alternativet att behålla persontrafiken genom staden kvar 
som en av flera möjligheter i det fortsatta planeringsarbetet. Trafikverket har dock så 
här långt gett tydliga signaler om att det trafikmässigt inte är en önskvärd lösning att ha 
två separata spår för gods- och persontrafik på en sådan lång sträcka som skulle bli 
aktuell vid Hudiksvall.  
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För- och nackdelarna med de olika alternativa bansträckorna kommer att fortsatt vägas 
av i planarbetet. Nu närmast väntar en utställning av den fördjupade översiktsplanen 
för dubbelspår under senhösten/vintern 2013/2014. Kommunledningsförvaltningen 
har bedömt att medborgarförslaget kommer att finnas med, möjligen i modifierad 
form, i det fortsatta utställnings- och analysarbetet och kan mot den bakgrunden 
bifallas. Det bör förtydligas att detta inte ska ses som ett ställningstagande för eller mot 
något av förslagen som presenterades i förstudien. Detta ställningstagande från 
kommunens sida kommer senare, nämligen vid antagandet av den fördjupade 
översiktsplanen. 

Kommunledningsförvaltningen har föreslagit kommunfullmäktige, att bifalla 
medborgarförslaget på så sätt att det tas med i det fortsatta arbetet med planering av 
dubbelspår på Ostkustbanan. 

Allmänna utskottet har tillstyrkt kommunledningsförvaltningens förslag. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla medborgarförslaget på så sätt att det tas med i det fortsatta arbetet med 
planering av dubbelspår på Ostkustbanan. 

______  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______   
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§ 170 Medborgarförslag om flytt av järnvägsstationen i 
Iggesund 

Dnr 2013-310-035 

Ärendebeskrivning 

Kalle Pihlström, Iggesund, har väckt ett medborgarförslag om att flytta 
järnvägsstationen i Iggesund ca 100 m norrut. Detta för att öka resenärernas 
bekvämlighet och stödja den som eventuellt övertar restaurang Fyrklövern.  

Kommunledningsförvaltningen har delat uppfattningen att en god och nära service i 
och kring stationslägena påverkar hela tåg- eller bussresan positivt. Nu är dock 
avståndet till Fyrklövern inte större än att den service som fanns där var relativt 
tillgänglig för tågresenärerna även med nuvarande placering av stationsläget.  

Kommunen verkar för ett dubbelspår på Ostkustbanan. Enligt ett inriktningsbeslut i 
kommunstyrelsen ska kommunen arbeta för ett fortsatt stationsläge för regionaltågen i 
Iggesund. Om det i en framtid byggs dubbelspår genom Iggesund kan frågan om 
stationslägets placering åter bli aktuell. Däremot har kommunledningsförvaltningen 
inte sett att det med hänsyn till kostnader är aktuellt att i nuläget driva frågan om en 
flytt av stationsläget i enlighet med förslaget. 

Kommunledningsförvaltningens har föreslagit att medborgarförslaget avslås. 

Allmänna utskottet har tillstyrkt kommunledningsförvaltningens förslag. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att avslå medborgarförslaget. 

______   

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag.  

______   
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§ 171 Val av ny ersättare i byggnadsnämnden efter Johan 
Viklund (S) som valts till ledamot 

Dnr 2013-279-102 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade 23 september 2013 att utse Johan Viklund som ny 
ledamot i byggnadsnämnden (efter Noor Karim som entledigats) och att ny ersättare 
efter Johan Viklund ska utses vid senare tillfälle. 

Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att till ny ersättare i byggnadsnämnden (efter Johan Viklund) utse Susanne Wilfer (S), 
Landstormsvägen 2, 824 52  Hudiksvall. 

____ 
 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt valberedningens förslag. 

____ 
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§ 172 Anhållan från Stefan Bäckström (C) om entledigande 
från uppdrag som ledamot och ordförande i lärande- 
och kulturnämnden 

Dnr 2013-483-102 

Ärendebeskrivning 

Stefan Bäckström (C) anhåller om entledigande från rubricerade uppdrag från      
2014-01-01. 

Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Stefan Bäckströms anhållan om entledigande från uppdrag som ledamot och 
ordförande i lärande- och kulturnämnden från och med 2014-01-01,  

att ny ledamot och ny ordförande i lärande- och kulturnämnden utses vid senare 
tillfälle. 

____  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt valberedningens förslag. 

____ 
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§ 173 Anhållan från Ronney Olsson (V) om entledigande 
från uppdrag som ledamot i kommunfullmäktige 

Dnr 2013-497-102 

Ärendebeskrivning 

Ronney Olsson (V) anhåller om entledigande från rubricerat uppdrag. 

Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Ronney Olssons anhållan om entledigande från uppdrag som ledamot i 
kommunfullmäktige,  

att anhålla om ny röstsammanräkning hos Länsstyrelsen. 

____  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt valberedningens förslag. 

____ 
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§ 174 Anhållan från Ronney Olsson (V) om entledigande 
från uppdrag som ledamot i kommunfullmäktiges 
valberedning 

Dnr 2013-498-102 

Ärendebeskrivning 

Ronney Olsson (V) anhåller om entledigande från rubricerat uppdrag. 

Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Ronney Olssons anhållan om entledigande från uppdrag som ledamot i 
kommunfullmäktiges valberedning,  

att ny ledamot i kommunfullmäktiges valberedning utses vid senare tillfälle. 

____  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt valberedningens förslag. 

____ 
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§ 175 Anhållan från Ronney Olsson (V) om entledigande 
från uppdrag som ledamot i kvalitetsberedningen 

Dnr 2013-499-102 

Ärendebeskrivning 

Ronney Olsson (V) anhåller om entledigande från rubricerat uppdrag. 

Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Ronney Olssons anhållan om entledigande från uppdrag som ledamot i  
kvalitetsberedningen,  

att ny ledamot i kvalitetsberedningen utses vid senare tillfälle. 

____  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt valberedningens förslag. 

____ 
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§ 176 Anhållan från Ronney Olsson (V) om entledigande 
från uppdrag som ersättare i byggnadsnämnden 

Dnr 2013-500-102 

Ärendebeskrivning 

Ronney Olsson (V) anhåller om entledigande från rubricerat uppdrag. 

Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Ronney Olssons anhållan om entledigande från uppdrag som ersättare i  
byggnadsnämnden,  

att ny ersättare i byggnadsnämnden utses vid senare tillfälle. 

____  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt valberedningens förslag. 

____ 
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§ 177 Anhållan från Fredric Segerbrand (M) om 
entledigande från uppdrag som ersättare i 
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 

Dnr 2013-501-102 

Ärendebeskrivning 

Fredric Segerbrand (M) anhåller om entledigande från rubricerat uppdrag. 

Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Fredric Segerbrands anhållan om entledigande från uppdrag som ersättare i 
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd,  

att ny ersättare i Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd utses vid senare tillfälle. 

____  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt valberedningens förslag. 

____ 
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§ 178 Anmälan av delegationsbeslut 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 2013-10-04 
 
Kommunstyrelsen 2013-10-03 
 
Svågadalsnämnden 2013-09-16 
 
Tekniska nämnden 2013-10-15  
 
Lärande- och kulturnämnden 2013-10-24 

____  
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§ 179 Meddelanden 

Ärendebeskrivning 

Meddelas och läggs till handlingarna  

   Dnr 2013-432-730 

1. Rapportering enligt 28 f-g §§ Lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) av ej verkställda beslut 
 
   Dnr 2013-453-730 

2. Rapportering enligt 28 f-g §§ Lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) av ej verkställda beslut enligt 9 § LSS. 
 
   Dnr 2013-433-730 

3. Rapportering enligt 16 kap 6f§ socialtjänstlagen (SoL) av ej verkställda beslut 
enligt 4 kap 1§ SoL. 
 
   Dnr 2011-142-214 

4. Förvaltningsrättens beslut gällande överklagande av beslut gällande 
laglighetsprövning enligt kommunallagen. 
 
____ 

 
 

 

 


